ARVAL Deutschland GmbH
Bajuwarenring 5
82041 Oberhaching
Deutschland
Michael Pelizäus
Kraftfahrzeugsachverständiger von IfS
GmbH zertifizierter Sachverständiger
(IfS-Zert) für Kraftfahrzeugschäden

Leasingvertragsnummer: 2018301006
Bearbeitungsnummer: Greimel
Bestellangaben: nicht bekannt
Besichtigung
Datum und Uhrzeit: 12.09.2022 / 11:00 Uhr
Besichtigungsadresse: Jörg Aveskamp
Kolpingstraße 24
48329 Havixbeck
Erfolgt durch: Unterzeichner
Wertzusammenfassung
geschätzte Reparaturkosten gesamt ohne Mwst: 2.015,00 €
Minderwerte gesamt: 1.730,00 €
* Nach dem BGH-Urteil vom 18.05.2011 (AZ ZR 260/10) fällt keine Umsatzsteuer auf die Minderwerte bei der Rückgabe von Kraftfahrzeugen an,
da es sich hier um eine Schadensersatzleistung handelt.
FSP Schaden und Wertgutachterdienst GmbH
Zertifiziertes Unternehmen nach ISO 9001:2015
Ing.- & Sachverständigenbüro Pelizäus
Neuer Weg 3-5
34289 Zierenberg
Deutschland
Dokumentennummer: 1187150 Dokumentdatum: 14.09.2022 13:24 Seite 1 von 4
Fahrzeugdaten
Amtliches Kennzeichen: RV-JA121 FIN: WAUZZZF23KN108030
HSN/TSN: 0588 / BOT Fahrzeugart: PKW
Aufbau: Kombi Hersteller: Audi
Modell: A7 Sportback Erstzulassung: 24.06.2019
Letztzulassung: 24.06.2019 Anzahl Türen: 5
Motorart: Reihe Emissionsgruppe: Euro 6
Feinstaubplakette: Grün Leistung: 150,0 KW
Hubraum: 1968 ccm Antriebsart: Hybrid (Diesel/Elektro)
Antriebskonzept: Frontantrieb Getriebeart: Automatik
Anzahl Schaltstufen: 7 Laufleistung abgelesen: 164732 Kilometer
Laufleistung geschätzt: 164732 Kilometer
Farbe außen
Farbe außen: Brillantschwarz Lackart: Uni (2 Schicht)
Grundlage der Fahrzeugdaten
Zulassungsbescheinigung Teil I: lag vor
Wartungs- / Serviceheft: lag vor
HU - Prüfbericht: lag vor
Details zur Wertzusammenfassung
geschätzte Reparaturkosten Minderwert
Verglasung 1.115,00 € 1.115,00 €
Aktueller Schaden, Fahrzeugfront, Frontscheibe, Steinschlag / -schläge, erneuern 1.115,00 € 1.115,00 €
Lackierung 685,00 € 400,00 €
Aktueller Schaden, Fahrzeugfront, Motorhaube, Steinschlag / -schläge, akzeptierter Schaden - -
Aktueller Schaden, Fahrzeugfront, Stoßfänger, Steinschlag / -schläge, lackieren 625,00 € 340,00 €
Aktueller Schaden, rechte Seite, Seitenwand (rechts), Kratzer, Smart Repair / Spot Repair 60,00 € 60,00 €
Innenraum / Kofferraum 215,00 € 215,00 €
Aktueller Schaden, Innenraum, Heckklappe (Innenverkleidung), verschürft, erneuern 215,00 € 215,00 €
FSP Schaden und Wertgutachterdienst GmbH
Zertifiziertes Unternehmen nach ISO 9001:2015
Ing.- & Sachverständigenbüro Pelizäus
Neuer Weg 3-5
34289 Zierenberg
Deutschland
Dokumentennummer: 1187150 Dokumentdatum: 14.09.2022 13:24 Seite 2 von 4
Bereifung
montierte Bereifung
Bereifung zulässig: Ja
Achse und Seite Größe Reifenhersteller Reifenart DOT Felgenart Profiltiefe
Vorderachse links 225/55 R 18,0 102 Y Continental Sommerreifen DOT Leichtmetallfelge 5,5 mm
Vorderachse rechts 225/55 R 18,0 102 Y Continental Sommerreifen DOT Leichtmetallfelge 5,5 mm
Hinterachse links 225/55 R 18,0 102 Y Bridgestone Sommerreifen DOT Leichtmetallfelge 6,0 mm
Hinterachse rechts 225/55 R 18,0 102 Y Bridgestone Sommerreifen DOT Leichtmetallfelge 6,0 mm
TireFit: Ja TireFit Ablaufdatum: 06.2024
2. Reifensatz
Bereifung zulässig: Ja
Nr Größe Reifenhersteller Reifenart DOT Felgenart Profiltiefe